
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 743 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 21 DE MARÇO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022/CCL/PMM. Esta Comissão 
Central de Licitação - CCL, através do(a) Presidente e seus 
membros vem informar aos senhores licitantes participantes da 
reabertura  do certame para continuidade da sessão, para o 
seguinte dia: 23/03/2022 (quarta-feira) às 09h30min (nove horas 
e trinta minutos), objetivando o prosseguimento do certame 
referente a licitação na modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 
01/2022/CCL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS DE 01 
SALA NOS POVOADOS: BEIRA DO LAGO, JEJU, MONTE 
VERDE E PIMENTA NO MUNICÍPIO DE MONÇÃO/MA. 
Monção/MA, 18 de março de 2022. Comissão Central de 
Licitação – CCL/PMM. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 
CONTRATUAL. 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 
CONTRATUAL. EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE 
SUPRESSÃO ao Contrato nº 31080706 / 2021, Processo nº 
015021803/2021, Pregão Presencial SRP nº 07/2021/CCL. 
PARTES: Fundeb, CNPJ: 30.548.817/0001-60, e a empresa F. 
Frazão Lima Eireli – EPP, CNPJ: 25.218.733/0001-28. Do Objeto: 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de R$ 
32.663,54 (trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e 
cinquenta e quatro centavos) do valor inicial atualizado do 
contrato firmado entre as partes, com fundamento no parágrafo 
primeiro ou inciso II, parágrafo segundo do artigo 65 da Lei nº 
8.666/1993. Com a presente supressão, o percentual total de 
supressão do valor inicial atualizado do contrato é de R$ 
32.663,54 (trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e 
cinquenta e quatro centavos) este que advém do equívoco na 
composição dos valores no projeto básico, verificou-se um 
impacto financeiro conforme valor informado acima. Do Valor: O 
valor total da contratação original é de R$ 408.418,97 
(quatrocentos e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e noventa 
e sete centavos), com a presente supressão de R$ 32.663,54 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 743 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 21 DE MARÇO DE 2022 

 

(trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e 
quatro centavos), perfazendo-se agora no valor total de R$ 
375.755,43 (trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos). Ass.: 
25/02/2022. Contratante: Raimunda Bonifacia Barros de Andrade 
- Secretária Municipal de Educação. CONTRATADA: Felipe 
Frazão Lima – responsável legal F. Frazão Lima Eireli – EPP. 
Raimunda Bonifacia Barros de Andrade - Secretária Municipal de 
Educação. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

 

 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 
HOMOLOGAÇÕES 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 


		2022-03-21T20:01:29-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




